
证券

A7版
2011年2月21日 星期一 编辑 杨晓春 组版 王贤梅 校对 夏君

湘财证券：此次调价对于中石化是利好支撑
湘财证券分析师王强表示，此次油价的

上调有利于以石油为原材料的产品所在行

业，尤其对于中石化更是利好支撑。他认

为，按照当前的成品油定价机制来看，在新

的定价机制修订版出台前，理论上第一季度

还是有上调成品油价的可能。

油价上调 A股影响几何
焦点观察

异动股探析

仅剩8交易日 神秘买家频频接盘*ST海鸟
2月17日，*ST海鸟(600634)发布了暂停上市风险第四次提示公告，这家从2007年至

今连续四年亏损、四次重组均以失败而告终“不死鸟”，再一次陷入了暂停上市的边缘。

蹊跷的是，就在大限将至之时，却有神秘买家悄悄接盘*ST海鸟。

ST海鸟2010年年报预约披露时间为

2011年3月3日，目前*ST海鸟仅仅剩下8个

交易日。就在*ST海鸟频繁发布“暂停上市

风险提示”公告期间，却有神秘买家在悄悄

接盘*ST海鸟。2011年1月7日和2月14日，

*ST海鸟共发生了3笔大宗交易，累计成交

164.93万股，成交金额共为 1995.16万元。

值得一提的是，买家都来自东海证券上海

水城南路营业部，卖家都来自申银万国上

海余姚路营业部。记者仔细查阅了*ST海

鸟此前的大宗交易记录，发现从2009年10

月 14日起到2010年底，*ST海鸟总计成交

的13笔大宗交易的买家都是前述两家证

券营业部。

“现在有人愿意接手，*ST海鸟会不会

再一次出现‘奇迹’呢？”有投资者对接盘者

充满了想象。记者致电*ST海鸟的董秘，电

话一直无人接听。

钱呈

新股信息

周一新股申购指南
三江申购

申购代码:780116 申购简称:三江申购

申购价格:11.80元/股 市盈率56.19倍

发行数:6000万股网上发行:4800万股

申购上限:4.8万股上限资金:56.64万元

公司致力于社区平价超市的连锁

经营，是浙江省最大的本土连锁超市。

公司立足于宁波，向浙江全省辐射，已

成功开办了多家大中型综合超市，网点

已遍布浙江省的宁波、舟山、杭州、金

华、台州、丽水、湖州、嘉兴、绍兴等三十

多个城市和地区。

顺荣股份

申购代码:002555 申购简称:顺荣股份

申购价格:35.00元/股 市盈率49.95倍

发行数:1700万股网上发行:1360万股

申购上限:1.3万股 上限资金:45.5万元

公司主要从事多层汽车塑料燃油

箱的研制、生产和销售，公司是安徽省

高新技术企业，拥有 3 项实用新型专

利、17项外观设计专利和1项发明专利

(申请且被受理)，并建有“市级企业技

术中心”。

辉隆股份

申购代码:002556 申购简称:辉隆股份

申购价格:37.50元/股 市盈率55.97倍

发行数:3750万股网上发行:3000万股

申购上限:3万股 上限资金:112.5万元

公司专业从事农资流通业务，主营

业务为各类化肥、农药及种子等重要农

资的连锁经营业务，是安徽省政府重点

培育的流通企业之一，农业部确定的农

资连锁经营重点企业。

洽洽食品

申购代码:002557 申购简称:洽洽食品

申购价格:40.00元/股 市盈率54.14倍

发行数:5000万股网上发行:4000万股

申购上限:4万股 上限资金:160万元

公司是一家以传统炒货、坚果为主

营，集自主研发、规模生产、市场营销为

一体的现代休闲食品企业，被誉为中国

炒货行业的领跑者。

世纪游轮

申购代码:002558 申购简称:世纪游轮

申购价格:30.00元/股 市盈率81.08倍

发行数:1500万股网上发行:1200万股

申购上限:1.2万股 上限资金:36万元

公司主营业务为内河涉外豪华游

轮运营业务和旅行社业务。公司是目

前长江上所有游轮均设有外籍酒店经

理以全面保障国际标准管理和服务品

质的少数公司之一，同时也是我国内河

游船星级游船国家标准制定的参与单

位之一。 杨晓春

国家发改委决定,自2月20

日零时起将汽柴油出厂价格每

吨上调350元,全国平均93号汽

油和 0 号柴油每升分别提高

0.28 元和 0.30 元。成品油价格

上调主要影响有两方面:直接影

响是利好炼油企业和替代能源,

但不利于汽车等交运行业及高

耗能行业;间接影响是通胀压力

加大,货币政策将可能进一步收

紧。

长江证券：油价上调利好油企和替代能源
长江证券策略分析师徐传豹表示，成

品油价格上调影响有两方面：

直接影响是利好炼油企业和替代能

源，但不利于汽车等交运行业及高耗能行

业；间接影响是通胀压力加大，货币政策将

可能进一步收紧。 杨晓春

申银万国：油价上调对股市影响不大
申银万国首席宏观分析师李慧勇认

为，国家此次上调成品油价格对物价总体

影响比较小，毕竟成品油在居民消费中的

占比较小。

从定量上看，成品油上调10%，会对物

价影响0.05个百分点。成品油价格上调对

股市影响不大，因为无论是资本市场还是

相关上市公司都习惯和适应了这个定价机

制。

002207

600688

600157

准油股份

S上石化

鲁润股份

000096

000554

600028

广聚能源

泰山石油

中国石化

002221

002353

002377

东华能源

杰瑞股份

国创高新

601857

601808

000819

中国石油

中海油服

岳阳兴长

利好板块 石油板块一览表

000521

002006

000899

000055

000767

000683

600089

002202

002074

002083

美菱电器

精功科技

赣能股份

方大集团

漳泽电力

远兴能源

特变电工

金风科技

东源电器

孚日股份

000690

000533

002009

000930

000151

000777

000786

600112

002218

002077

宝新能源

万家乐

天奇股份

丰原生化

中成股份

中核科技

北新建材

长征电气

拓日新能

大港股份

000012

000691

000539

002035

002129

000415

000969

000836

600027

600098

南玻Ａ

*ST亚太

粤电力Ａ

华帝股份

中环股份

*ST汇通

安泰科技

鑫茂科技

华电国际

广州控股

000862

000049

000720

000627

600076

002164

002060

000975

002080

600111

银星能源

德赛电池

ST能山

天茂集团

ST华光

东力传动

粤水电

科学城

中材科技

包钢稀土

利好板块 新能源板块一览表

000625

000957

000868

600104

000559

000760

002085

000927

002284

002434

600178

002488

600148

长安汽车

中通客车

安凯客车

上海汽车

万向钱潮

*ST博盈

万丰奥威

一汽夏利

亚太股份

万里扬

东安动力

金固股份

长春一东

000803

600081

000550

000753

002048

000887

002190

000589

000951

002454

600303

002363

600213

金宇车城

东风科技

江铃汽车

漳州发展

宁波华翔

中鼎股份

成飞集成

黔轮胎Ａ

中国重汽

松芝股份

曙光股份

隆基机械

亚星客车

000025

000700

002031

000883

600151

000572

000800

600066

002126

002355

600006

600182

600166

特力Ａ

模塑科技

巨轮股份

三环股份

航天机电

海马股份

一汽轿车

宇通客车

银轮股份

兴民钢圈

东风汽车

S佳通

福田汽车

利空板块 汽车板块一览表

BANK OF COMMUNICATIONS

电话:2637336;2636979

国元证券“理财大讲堂”
咨询电话：0551-2650939 2615542
地址：合肥市宿州路20号 合肥宿州路证券营业部

国元证券
GUOYUAN SECURITIES

每周六上午9：30-11：30开讲

快速交易：易盛、一键通、闪电手、下单精灵
程序化交易：自动止损止赢
手机下单：随时查询，随时交易
期现结合业务：盈利模式操作性、针对性强
全国银期转账：工行、农行、建行、交行、中行

徽商期货 交易专家

客服电话: 4008878707
网 址: www.hsqh888.com
地 址:安徽合肥市芜湖路258号

扩容进入倒计时新三板今年将推向全国
创业板之后，新三板（代办股份转让系统）成为今年中国资本市场的头等大事。前不久，证监会主席尚福林明确“新三板是

2011年证监会八项工作重点之一”更是为其正名。新三板扩容已箭在弦上，乘着兔年新春的热闹气氛，“新三板”概念提前涌动。

基金动态

脱兔行情不改债基稳健魅力
嘉实多利分级债基即将发行

面对动若脱兔的兔年行情，稳中求进

仍然是众多投资者理财的第一要义，多家

机构纷纷给出了以稳健为主、均衡配置的

投资策略。据悉，嘉实基金即将于近期推

出国内首只开放式分级债基——嘉实多

利分级债券基金。据了解，该基金将于2

月24日-3月17日公开发行。在当前加息

通道下，部分投资者对现阶段债券投资价

值产生疑虑。对此嘉实多利分级债券基

金经理王茜表示，随着票息上扬，债券资

产吸引力也在提升。展望未来发展趋势，

王茜认为，随着流动性和资金要素价格回

归正常，利率水平将趋势性上移，有利于

提高债券投资收益。

油价上调利好利空个股一览


