扩容进入倒计时 新三板今年将推向全国

创业板之后,新三板(代办股份转让系统)成为今年中国资本市场的头等大事。前不久,证监会主席尚福林明确"新三板是 2011年证监会八项工作重点之一"更是为其正名。新三板扩容已箭在弦上,乘着兔年新春的热闹气氛,"新三板"概念提前涌动。



证券

油价上调 A股影响几何

焦点观察

国家发改委决定,自2月20 日零时起将汽柴油出厂价格每 吨上调350元,全国平均93号汽 油和0号柴油每升分别提高 0.28元和0.30元。成品油价格 上调主要影响有两方面:直接影 响是利好炼油企业和替代能源. 但不利于汽车等交运行业及高 耗能行业;间接影响是通胀压力 加大,货币政策将可能进一步收



>> 湘财证券:此次调价对于中石化是利好支撑

湘财证券分析师王强表示,此次油价的 上调有利于以石油为原材料的产品所在行 业,尤其对于中石化更是利好支撑。他认 为,按照当前的成品油定价机制来看,在新 的定价机制修订版出台前,理论上第一季度 还是有上调成品油价的可能。

申银万国:油价上调对股市影响不大

申银万国首席宏观分析师李慧勇认 为,国家此次上调成品油价格对物价总体 影响比较小,毕竟成品油在居民消费中的

从定量上看,成品油上调10%,会对物 价影响0.05个百分点。成品油价格上调对

股市影响不大,因为无论是资本市场还是 相关上市公司都习惯和适应了这个定价机 制。

** 长江证券:油价上调利好油企和替代能源

长江证券策略分析师徐传豹表示,成 品油价格上调影响有两方面:

直接影响是利好炼油企业和替代能 源,但不利于汽车等交运行业及高耗能行

业;间接影响是通胀压力加大,货币政策将 可能讲一块收紧。

油价上调利好利空个股一览

利好板块 石油板块--览表

600157	鲁润股份	600028	中国石化	002377	国创高新	000819	岳阳兴长			
利好板块 新能源板块一览表										
000521	美菱电器	000690	宝新能源	000012	南玻A	000862	银星能源			
002006	精功科技	000533	万家乐	000691	*ST亚太	000049	德赛电池			
000899	赣能股份	002009	天奇股份	000539	粤电力A	000720	ST能山			
000055	方大集团	000930	丰原生化	002035	华帝股份	000627	天茂集团			
000767	漳泽电力	000151	中成股份	002129	中环股份	600076	ST华光			
000683	远兴能源	000777	中核科技	000415	*ST汇通	002164	东力传动			
600089	特变电工	000786	北新建材	000969	安泰科技	002060	粤水电			
002202	金风科技	600112	长征电气	000836	鑫茂科技	000975	科学城			
002074	东源电器	002218	拓日新能	600027	华电国际	002080	中材科技			
002083	孚日股份	002077	大港股份	600098	广州控股	600111	包钢稀土			
	•		•	•						

002207 准油股份 000096 广聚能源 002221 东华能源 601857 中国石油

利空板块 汽车板块-

000023	NX1 H	000000	亚丁十州	000025	14)) V
000957	中通客车	600081	东风科技	000700	模塑科技
000868	安凯客车	000550	江铃汽车	002031	巨轮股份
600104	上海汽车	000753	漳州发展	000883	三环股份
000559	万向钱潮	002048	宁波华翔	600151	航天机电
000760	*ST博盈	000887	中鼎股份	000572	海马股份
002085	万丰奥威	002190	成飞集成	0008000	一汽轿车
000927	一汽夏利	000589	黔轮胎A	600066	宇通客车
002284	亚太股份	000951	中国重汽	002126	银轮股份
002434	万里扬	002454	松芝股份	002355	兴民钢圈
600178	东安动力	600303	曙光股份	600006	东风汽车
002488	金固股份	002363	隆基机械	600182	S佳通
600148	长春一东	600213	亚星客车	600166	福田汽车

♪ 异动股探析 ■

仅剩8交易日 神秘买家频频接盘*ST海鸟

2月17日,*ST海鸟(600634)发布了暂停上市风险第四次提示公告,这家从2007年至 今连续四年亏损、四次重组均以失败而告终"不死鸟",再一次陷入了暂停上市的边缘。 蹊跷的是,就在大限将至之时,却有神秘买家悄悄接盘*ST海鸟。

ST海鸟2010年年报预约披露时间为 2011年3月3日,目前*ST海鸟仅仅剩下8个 交易日。就在*ST海鸟频繁发布"暂停上市 风险提示"公告期间,却有神秘买家在悄悄 接盘*ST海鸟。2011年1月7日和2月14日, *ST海鸟共发生了3笔大宗交易,累计成交 164.93万股,成交金额共为1995.16万元。 值得一提的是,买家都来自东海证券上海 水城南路营业部,卖家都来自申银万国上 海余姚路营业部。记者仔细查阅了*ST海 鸟此前的大宗交易记录,发现从2009年10 月14日起到2010年底,*ST海鸟总计成交



的13笔大宗交易的买家都是前述两家证 券营业部。

"现在有人愿意接手,*ST海鸟会不会 ·次出现'奇迹'呢?"有投资者对接盘者 充满了想象。记者致电*ST海鸟的董秘,电 话一直无人接听。

♪ 基金动态

脱兔行情不改债基稳健魅力 嘉实多利分级债基即将发行

面对动若脱兔的兔年行情,稳中求进 仍然是众多投资者理财的第一要义,多家 机构纷纷给出了以稳健为主、均衡配置的 投资策略。据悉,嘉实基金即将于近期推 出国内首只开放式分级债基——嘉实多 利分级债券基金。据了解,该基金将于2 月24日-3月17日公开发行。在当前加息 通道下,部分投资者对现阶段债券投资价 值产生疑虑。对此嘉实多利分级债券基 金经理王茜表示,随着票息上扬,债券资 产吸引力也在提升。展望未来发展趋势, 干茜认为, 随着流动性和资金要素价格同 归正常,利率水平将趋势性上移,有利于 提高债券投资收益。

新股信息

周一新股申购指南 三江申购

申购代码:780116 申购简称:三江申购 申购价格:11.80元/股 市盈率56.19倍 发行数:6000万股 网上发行:4800万股 申购上限:4.8万股 上限资金:56.64万元

公司致力于社区平价超市的连锁 经营,是浙江省最大的本土连锁超市。 公司立足于宁波,向浙江全省辐射,已 成功开办了多家大中型综合超市,网点 已遍布浙江省的宁波、舟山、杭州、金 华、台州、丽水、湖州、嘉兴、绍兴等三十 多个城市和地区。

顺荣股份

申购代码:002555 申购简称:顺荣股份 申购价格:35.00元/股 市盈率49.95倍 发行数:1700万股 网上发行:1360万股 申购上限:1.3万股 上限资金:45.5万元

公司主要从事多层汽车塑料燃油 箱的研制、生产和销售,公司是安徽省 高新技术企业,拥有3项实用新型专 利、17项外观设计专利和1项发明专利 (申请且被受理),并建有"市级企业技 术中心"。

辉隆股份

申购代码:002556 申购简称:辉隆股份 申购价格:37.50元/股 市盈率55.97倍 发行数:3750万股 网上发行:3000万股 申购上限:3万股 上限资金:112.5万元

公司专业从事农资流通业务,主营 业务为各类化肥、农药及种子等重要农 资的连锁经营业务,是安徽省政府重点 培育的流通企业之一,农业部确定的农 资连锁经营重点企业。

洽洽食品

申购代码:002557 申购简称:洽洽食品 申购价格:40.00元/股 市盈率54.14倍 发行数:5000万股 网上发行:4000万股 申购上限:4万股 上限资金:160万元

公司是一家以传统炒货、坚果为主 营,集自主研发、规模生产、市场营销为 一体的现代休闲食品企业,被誉为中国 炒货行业的领跑者。

世纪游轮

申购代码:002558 申购简称:世纪游轮 申购价格:30.00元/股 市盈率81.08倍 发行数:1500万股 网上发行:1200万股 申购上限:1.2万股上限资金:36万元

公司主营业务为内河涉外豪华游 轮运营业务和旅行社业务。公司是目 前长江上所有游轮均设有外籍酒店经 理以全面保障国际标准管理和服务品 质的少数公司之一,同时也是我国内河 游船星级游船国家标准制定的参与单 位之一, 杨晓春





